
 

 

 

  

 

 

在宅
ざ い た く

の風
か ぜ

 
～在宅医療の新しいかたち～ 

平成３０年１月発行 

ご自由にお持ちください 

地域連携の会に出席しました！！ 

 11 月 1 日に県立河北病院主催の地域連携会に参加

しました。県立河北病院は西村山における中核病院で、

当院も日頃からお世話になっております。特別講演で

は主に救急外来の現状についてお話がありました。急

性期の対応についてご教示頂くと共に、夜間救急の多

さが医師の負担になっている印象でした。基幹病院の

疲弊は地域にとって大きな問題となります。当院も２

４時間対応で診療を行っておりますので、微力ながら

貢献できればと感じました。 

 12 月 7 日には北村山公立病院の連携会に出席しま

した。こちらは当院からほど近い、よし田川別館で行

われました。懇親会は各科の先生方と気軽にお話しで

きる雰囲気で、「顔の見える関係」が深まったと感じま

す。あらためて、地域の 

先生方との連携が大切だ 

という事を再認しました。 

 

（院長 橋本） 

医療法人社団伍光会 

北村山在宅診療所 

〒 9 9 9 - 3 7 0 2  東根市温泉町二丁目５番３号 

TEL：0237-41-0583/FAX：0237-41-0584 

http:www.denenchoufuiin.net/kitamurayama/ 

      ２０１8 年、明けましておめでと

うございます。初春とはいえ雪国山形は、まだ

まだ寒さ厳しいですね。みなさまも風邪などひ

かぬよう、暖かくしてお過ごしください。（西村） 

 

★丹野 尚(たんの たかし)（総務） 

        １２月から北村山在宅診療所に

お世話になることになりました。趣

味は野球観戦(楽天ファン)と海釣り

に行くことです。 

         １日でも早く仕事に慣れ、力添え

になれるよう頑張ります。感謝報恩

の気持ちを大事に務めさせて頂き 

ますので宜しくお願い致します。  

            

 

ホームページへ

簡単アクセス♫ 

編集後記 

 

 

昨年中は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます 

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます 

本年も何卒よろしくお願い致します 

 

 

１２月８日に伍光会全体での忘年会が、東京で行わ

れました。北村山在宅診療所からも１１名が参加しま

した。多数のご来賓の方々と職員で３００名弱の大規

模なものとなりました。 

余興では、橋本院長のギターでの弾き語り、看護師

中根のジャグリング、看護師太田の花笠踊りで場を大

いに沸かせました。 

★原田 栄子(はらだ えいこ)（看護師） 

11 月より北村山在宅診療所の一

員として勤務しています。 

 仕事を覚える事で精一杯ですが、

患者様が住み慣れたご自宅で、安心

して療養生活が送れるよう、微力な

がら手助けさせて頂きたいと思っ

ております。 

 どうぞよろしくお願い致します。 


